
DECRETO Nº. 1219 DE 26 DE ABRIL DE 2021. 

 

Homologa resultado final do processo seletivo 003/2020 
realizado pela Prefeitura Municipal de Comendador 
Gomes – MG. 

 

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do Município; Considerando Resultado 
Final do Processo Seletivo, concernente ao Edital 003/2020, publicado em 23.04.2021 
no diário oficial eletrônico do município, à vista do relatório apresentado pela 
Comissão Especial do Processo Seletivo para preenchimento de cargo vago de Agente 
Comunitário de Saúde, consagrando-se como exato e definitivo o resultado da 
listagem do Relatório de Conclusão anexo; decreta: 

Art. 1º - Fica Homologado o resultado final do Processo Seletivo – Edital 003/2020, 
conforme segue relatório anexo. 

Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva. 

Art.3º - O Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser 
prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração. 

 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

                     
Comendador Gomes 26 de abril de 2021. 

 

 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
 

 
 

Inscrição 

 
 

Candidato 

Classificação 
final 

0049 
ELIS REGINA CANDIDA DOS SANTOS SOUZA 
SILVA 

1º 

0044 NATHALIA ASSUNÇÃO DE FREITAS 2º 

0022 LAVINIA ZAGO DE SOUZA 3º 

0009 CLEIDA DUTRA PEREIRA 4º 

0018 KENIA ANITA PEDRO DINIZ 5º 

0065 MARIA ANTONIA FERREIRA MARQUES 6º 

0029 FLAVIA CRISTINA DE JESUS SANTOS 7º 

0061 ALICY LEANDRO PEDRO 8º 

0054 TAINARA ANDRADE DE SOUZA 9º 

0019 JESSICA PRADO SILVA 10º 

0007 DANIELA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 11º 

0021 SABRINA LEANDRO ASSUNÇÃO 12º 

0033 SAMARA GLORIA PEDRO FLAUZINO 13º 

0024 INABEL ALVES DO VAL 14º 

0051 ELENILDA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 15º 

0055 ALEXANDRA ALVES PIREZ 16º 

0041 MARILZA MARIA ROCHA 17º 

0002 VANDERLEIA BORGES 18º 

0023 KETHLEM EDUARDA MEDEIROS DE CARVALHO 19º 

0014 DANILO APARECIDO TEIXEIRA ALVES 20º 

0038 WELLINTON SILVA PEREIRA DE SOUZA 21º 

 
 
 
 
 
 

 

 


